tia z non de recessu christi a speciebz sacramēti. Ad aliud dicendū qz res huius sacramēti rem aliorū excedit tamen nō est simile; qz locus rei sacramētoz aliorū est anima suscipiētis; z ideo nō fit res in anima habente cōtrarietate ad rem aliorū sacramentoz; sed locus rei hui⁹ sacramēti nō est i anima sed potius species sacramētales z ideo illis formis manentibz vbiqz sint est in eis xps; habet tm̄ hoc sacramētū etiā aliam rem vt sup̄ dictū est; z hec non est in peccatore qz illa est gra. Ad aliud dicendū qz illud nō est indecēs nec nociuū nisi p accidēs; indecēs nō est; qz iā ostensū est qz locus xpi nō est anima peccatoris sed species sc̄tissimoz symboloz in quibz percipit xps; qz autē species sit in hoc loco vel in illo fit ab ordinatiōe vsus sacramenti qz p̄sto est omnibz z in hoc considerat magna benignitas dñi cōmuniter sacm̄ snū omnibz cōcedēs ad vsū. Qz autē nocet hoc est p accēs in q̄tū sibi aliquis p̄stat causam nocumēti sicut etiā est de cibo copozali qui sumit ad vtilitatē; si autē sumpto cibo sumat aliqd qd nō p̄mittit cibū digeri vl̄ emitti/ putre scit cibz z ledit corpus. Ad aliud dicendū qz sacm̄ de se semp valet cōtra peccatū z si nocet hoc est ex cā suscipiētis vt iam dictū est. Ad aliud dicendū qz fm aliqd est maior cōueniētia in illa p̄portione z fm aliqd est minor si em̄ cōparat natura ad naturā; maior est cōueniētia hoīs pctōis cum deo z sacramētis qz bruti; qz brutū in signis sacralibz nihil suscipit seu p̄cipit nec intelligit sed hō etiam pctōz ad minus rōne mouet z fide ex signo in signatū. Si autē attēdit idoneitas que est ex pte peccati tūc maior est discōueniētia sed hoc nō impedit qz nō attingit ad xpm cuius locus p̄zius est nō anima suscipiētis in pctōz sed potius species sacramētales sed bene impedit effectum gratie qz locus gr̄e est anima qz pctōz in formata non est susceptibilis gr̄e. Ad aliud dicendū qz nō est simile de laude z corpore xpi in sacro; quia cū laus sit p̄coniū virtutis alicuius aliqd est nostrū; actus em̄ p̄coniū elicitur a libero arbitrio z ex p̄ illa pōt esse p̄da in ore pctōis/ sed de sacramēto nihil est nostrū sed totū est virtutis diuine/ z ideo a nullo tollit sed in omnibz in cōmuni dat vsus ipi aut videt qualr vranf. Ad vltimū dicendū qz māna nō cōtinebat xpm. vñ putre factio mānatīs significat nocumētū qd nos facim⁹ nobis eucharistiā indigne percipiēdo z nō significat corruptionem christi.

Ad 4m

Ad 5m

Ad 6m

Ad 7m

Ad 8m

Ad 9m

An mali pcpiant corpus christi.

Art. VIII

D

Argu. pmo

Quādo querit an mali corpus xpi pcpiant ad suā dānationē vbi s. a. videt at qz nō ponam⁹ ei qz aliqd sit i pctō mortali z igret illō. Hē m̄ possibile ē: in de sic pcedo ignorās morbū min⁹ dispositus est ad sanitatē qz sciens morbū suū: qz a qz nō phibet ignorās ab eodē multo magis nō phibet sciens sed ignorāter in pctō mortali existens nō phibet; qz nec sciēter existēs i pctō a corpore xpi phiberi debet. Itē glo. sup̄ Rom. 2. Grauiissime peccas qz ignorās; qz ignorantia positus facit ad pcti aggrauationē qz ad medicinā; qz itez a nō qz arceat ignorās nō debet arceri sciēs. Itē dato etiā qz ignorātia excuset a tāto z nō a toto sicut ab omnibz dicit z scia aggrauer nō se habebūt sciētia z ignorātia ad peccatū nisi sicut circūstātie; qz ipas nō distabit pctm̄ a pctō in infinitū sicut differūt veniale z mortale. Si ergo in aliquo casu ignorās non arceatur a cōmuniōne in